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Inledning 
Undersökningen föranledes av att Härjeåns nät AB har för avsikt att dra om 
elledningar och installera nya kabelskåp i Bruksvallarna och en mindre del av 
detta arbete kommer att ske inom det fastställda fornminnesområdet RAÄ 
Tännäs 875:1 där kabel ska dras fram till en ny transformatorstation och en 
fastighet väster om denna ska anslutas. Transformatorstationen är planerad i 
relativ närhet till en av gravhögarna, RAÄ Tännäs 11:1. 
 
Utredningens syfte är att utröna om det förekommer idag ej kända 
fornlämningar eller kulturlager inom det område som berörs av arbetet. 
 

Metod 
Enligt förundersökningsplanen krävdes i den östra delen schaktövervakning i 
samband med att arbetet genomförs, dvs en antikvarie arbetar tillsammans med 
den som gräver för att säkerställa att inga lämningar förstörs. Vid den planerade 
transformatorstationen krävdes att ett provschakt lades för att säkerställa att det 
inte finns några lämningar på platsen. Detta då den här delen av området ligger i 
nära anslutning till RAÄ Tännäs 11:1 som är en fornlämning i form av en 
gravhög. 
 
I den västra delen krävdes att ett antal provschakt togs upp innan grävningen 
påbörjades. Detta då denna del befinner sig längre ifrån de i dag kända 
fornlämningarna samt att området redan är påverkat av tidigare byggnationer. 
 
Vissa avsteg från förundersökningsplanen krävdes. Vid arbetet i fält 
konstaterades att placeringen av transformatorstationen hade korrigerats lite 
utifrån de kartor som tidigare lagts fram. Platsen som stakats ut ligger ett par 
meter sydöst om den inritade platsen, vilket gör att ingreppet kommer att ske lite 
längre ifrån den kända gravhögen (Tännäs 11:1). Dessutom kommer ledningen 
bitvis läggas i ett befintligt schakt för ledningar. Detta gjorde att det inte fanns 
anledning att utöva kontroll vid den grävningen. 
 
I den västra delen kommer schaktet för ledningen att dras mitt i den befintliga 
vägen samt i redan använda schakt för tidigare ledningar. Detta gjorde att inga 
provschakt togs upp i detta område då det redan tidigare var grävt där. 

 
Områdesbeskrivning 
Området som kommer att påverkas av ledningsdragningen är gränsbestämt i 
samband med fornminnesinventeringen i området 1972. Inom det 
gränsbestämda området finns idag 4 kända gravhögar och 3 högliknande 
bildningar. Sannolikheten att det även finns rester efter järnåldersbebyggelse har 
ansetts vara stor och därför har det starkare skyddet som det gränsbestämda 
området ger ansetts nödvändigt. 
 
Området har vid några tillfällen under årens lopp varit föremål för utredningar 
där gränserna för området diskuterats. Det område som idag gäller är det som 
finns registrerat i FMIS. 
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Resultat 
Vid grävningen av provschakten framkom inget som kunde styrka 
konstruktioner eller annan verksamhet på de platser där ledningarna är tänkta att 
dras. Det betyder inte att det på andra platser inom området finns lämningar 
efter en järnåldersgård eller liknande. Platsen där vägen är dragen idag ligger 
ganska lågt och strax norr om lite sankare mark. Vid kontrollen var marken 
bitvis rejält vattensjuk efter snösmältningen. 
 

 
Bild 1. Profil från provschakt vid transformatorstationen norr om vägen, sett mot NÖ. 

 
 

 
Bild 2. Profil från provschakt söder om vägen, sett mot SV. 
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Provschakten gick ner till ett djup av intill 0,3 m innan orörd mark påträffades. 
Ovan detta fanns ett 0,2 m tjockt lager med mörkare jord, liknande matjord men 
inte lika fet. Under detta kom ett intill 0,1 m tjockt lager med grus och sten. 

 

 
     Bild 3. Schaktöversikt. Provschakten markerade med blått.  
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